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 همشهری، صدای 
دغدغه شهروندان

مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی 
شورای شهر تهران: ضرورت دارد 
همشهری به مسائل تهران، مسئولیت‌ها 
و وظایف دستگاه‌ها و نهادها بپردازد. 
همشهری باید صدای دغدغه‌ها، نیازها 
و نگرانی‌های شهروندان تهرانی باشد. 
من قله همشهری را زمانی می‌بینم که 
این رسانه فارغ از گرایش‌ها و دوره‌های 
مدیریتی مختلف، اولویتش را دغدغه‌های 
شهروندان تهرانی قرار دهد. امیدوارم که 

به این هدف برسیم.

مأموریت 
کارگروه

ارزش‌های 
مدنظر

اهم چالش‌های 
تهران کدامند؟
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راه‌اندازی مجتمع نان در میدان مرکزی میوه و تره‌بار

مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران: مجتمع نان‌پاس به‌عنوان تنها 
نانوایی بزرگ میدان مرکزی همزمان با دهه فجر و اعیاد شعبانیه به بهره‌برداری رسید. با توجه به تردد شبانه‌روزی 

100هزار نفر در میدان مرکزی و افزایش ترددها در انتهای سال نیاز به این مجموعه بیشتر احساس می‌شد.

پایان چادرخوابی در تهران با ایجاد همراه‌سراها
سیدمحمد نقیب، مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: می‌توانیم 
چادرخوابی کنار بیمارستان‌های پایتخت را با احداث 30همراه‌سرا با مشارکت خیران و نیروهای جهادی و از 

همه مهم‌تر مردم، ساماندهی کنیم. این همان قدرت مشارکتی است که باید تقویت شود.

ایجاد مسیرهای گردشگری جدید در ایام نوروز
محمد امین توکلی زاده، معاون فرهنگی اجتماعی شهردار تهران: با تجربه‌ای که در سال‌های گذشته داشتیم، مسیرهای 
گردشگری را در ایام نوروز تعریف کرده‌ایم و با کمک لیدرهای گردشگری این مسیرها را برای ایام نوروز فعال می‌کنیم. 

نقشه‌هایی برای اقشار خاص تهیه شده که رایگان در اختیار آنها قرار می‌گیرد تا از اماکن گردشگری تهران بازدید کنند.

تغییر حداقلی نرخ بلیت مترو و اتوبوس تندرو
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران:نرخ بلیت مترو و 
اتوبوس‌های تندرو در سال1404 افزایش حداقلی خواهد داشت. سیاست و تلاش شورا بر این است که میزان 

افزایش نرخ کرایه مترو و اتوبوس‌های تندرو از میزان نرخ تورم کمتر باشد.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهانفرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگارزیباسازی

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

  بهسازی زیرگذر سعدی
 با استفاده ازفناوری نانو 

استفاده از فناوری‌های روز و همکاری 
با شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه 
اجرا و نگهداشت پروژه‌ها در این دوره 
مدیریت شهری بیشتر مورد توجه 
قرار گرفته و تلاش می‌شود با تکیه بر 
اصول علمی از بازتکرار و هزینه‌های 
اضافی در پروژه‌ها جلوگیری شود. 
یکی از تازه‌ترین اقدامات در این 
زمینه بهسازی جداره‌های زیرگذر 

خیابان سعدی است که با 
هدف ترمیم، بهبود ظاهر و افزایش 

ایمنی این بخش از معابر شهری انجام 
شد. در این پروژه بهسازی دیواره‌ها با 
به‌کارگیری پوشش‌های مقاوم صورت 
گرفت و زیباسازی فضای داخلی 

زیرگذر نیز انجام شد.

 مراحل اجرای این طرح 
 شست‌وشوی معمولی جداره با آب خام برای زدودن خاک

 شست‌وشوی جداره با مواد نانوی  برای زدودن جرم و دوده از منافذ
 به‌کارگیری لایه همرنگ برای ترمیم بخش‌هایی که بافت 

بتن از بین رفته 
 اجرای مواد نانوی ابرآبگریز روی دیوار برای جلوگیری از 

نفوذ آب به دیوار

چرا از مواد ابرآب‌گریز برای پوشش دیوار استفاده شد؟
 جلوگیری از نفوذ آلاینده به درون بافت دیوار

 جلوگیری از نفوذ آب باران و برف به درون بافت دیوار
  ایجاد امکان شست‌وشو و پاکسازی دیوار با آب )واترجت( 

بدون آسیب رسیدن  به بافت دیوار
  جلوگیری از هزینه مجدد برای لایه‌برداری و پاکسازی دیوار 
  سازگاری این مواد با جنس بتن دیوار، افزایش ایمنی و 

جلوگیری از تخریب آن 

سعدی:30روزبهسازی دیواره زیرگذر ‌ زمان اجرای طرح سعدی:2520مترمربعدر زیرگذر بهسازی‌شده  ابعاد دیواره  مشخصات پروژه

زیرگذر 
از  یکی  سعدی 

مسیرهای اصلی در منطقه 
مرکزی تهران سال‌ها به‌دلیل 
فرسودگی نیاز به بازسازی 

داشت که با اجرای این پروژه، 
این زیرگذر ایمن و زیبا 

شد.

بهسازی زیرگذر حسن‌آباد
بهسازی دیواره زیرگذر حسن‌آباد هم همزمان با دیواره 
سعدی با استفاده از مواد ابرآبگریز در حال انجام است 

و این عملیات نیز هفته آینده به پایان می‌رسد.

فراتر از یک بلیت معمولی
در کلانشهر‌های شلوغ و پرتراکم جهان، استفاده روزانه از 
کارت‌های شهروندی گاهی کارآمد‌تر از کارت‌های بانکی 
است. منظور از »کارت شهروندی« کارتی است که در 
تمام سامانه‌های حمل‌ونقل چه انبوه‌بر و چه سبک قابل 
استفاده باشد و علاوه بر آن در برخی نقاط دیگر مانند 
مراکز خرید و خدمات شهری بتوان از آن استفاده کرد؛ 
کارتی که در تماس با دستگاه‌های پرداخت عمل کند و 
نیازی به وارد کردن رمز نداشته باشد. تعداد زیادی از 
کلانشهرهای جهان »کارت بلیت‌« ویژه خود را دارند، اما 
کارت‌های شهروندی خدمات بیشتری را زیرپوشش خود 
قرار می‌دهند و علاوه بر حمل‌ونقل عمومی به حوزه‌هایی 

مانند خرده‌فروشی‌ها هم نفوذ می‌کنند.

هنگ‌کنگ
اختاپوس؛ کارت بلیت مشترک 

نزدیک 98درصد جمعیت هنگ‌کنگ که بین 15تا 65سال 
دارند، در شبکه حمل‌ونقل عمومی از کارت اختاپوس 
استفاده می‌کنند. این کارت 27سال قبل شروع به‌کار کرد 
و در این مدت، انواع کاربری‌ها به آن افزوده شد. قبل از 
اختاپوس، شرکت راه‌آهن هنگ‌کنگ کارت‌هایی ساخت که 
به جای بلیت از آنها استفاده می‌شد، اما در سال 1997چند 
شرکت حمل‌ونقل ریلی و اتوبوسی با هم ترکیب شدند و یک 
کارت بلیت مشترک ساختند. این کارت مورد استقبال زیاد 
اهالی شهر قرار گرفت؛ زیرا اتفاقات سیاسی و اقتصادی باعث 
شده بود که در این سال، سکه‌های رایج هنگ‌کنگی کمیاب 
شوند. تا یک سال بعد حدود 4میلیون کارت صادر شده بود 
که تا سال 2002به 9میلیون کارت رسید. کارت‌های اولیه 
تا 10سال قابل استفاده بودند و در سال 2018نسل جدید 

کارت‌ها جایگزین آنها شدند.

خدمات ایستگاه مترو
کارت اختاپوس برای پرداخت کرایه ساخته شده بود، اما 
حوزه خدمات آن دائما افزایش پیدا کرد. بعضی تاکسی‌ها به 
سامانه این کارت متصل شدند، سپس پارکینگ‌های شهری 
کرایه توقف خودرو را با این کارت دریافت کردند. تعدادی 
از خدمات خصوصی که در ایستگاه‌های مترو ارائه می‌شد، 
مانند اتاقک‌های عکس فوری هم این کارت را به جای پول 
می‌پذیرفتند. گردش پول کارت اختاپوس به حدی رسید که 
وزارت دارایی حکومت محلی، به این شرکت اجازه تاسیس 
نوعی مؤسسه مالی رسمی داد. تعدادی از فروشگاه‌های 
خرده‌فروشی هم به این شبکه مالی متصل شدند. اکنون در 
خارج از هنگ‌کنگ و در شهر شنزن هم مراکزی هستند که 
این کارت را می‌پذیرند. شهر شنزن نیز از سال 2004کارت 

شهروندی حمل‌ونقل خود را ساخته است.

سنگاپور 
نتز ؛کارت چندمنظوره

کارت شهروندی سنگاپور از قدیمی‌ترین طرح‌های 
 پرداخت الکترونیک در جهان است که برای نخستین‌بار در

 سال 1986و به‌عنوان یک پروژه آزمایشی چند بانک و 
دستگاه خودپرداز شروع شد. وقتی چند پمپ بنزین و 
سوپرمارکت به آن پیوستند، پروژه ادامه پیدا کرد. کارت نتِز 
)NETS( زمانی به حمل‌ونقل عمومی شهر راه پیدا کرد که 
پرداخت عوارض جاده‌ها و هزینه پارکینگ‌ها به آن واگذار 
شد. تراشه درون این کارت‌ها هنگام عبور از ایستگاه‌های 
عوارضی مبلغ مورد نظر را از کیف پول که به کارت متصل 
است، کم می‌کند. در سال‌های 1995و 2009سامانه‌های این 
کارت تغییر کرد. این کارت اگرچه در ابتدا به‌عنوان یک کارت 
اعتباری عادی برای خرید از فروشگاه‌ها ساخته شده بود، اما 
به‌صورت ابزار پرداخت بلیت در اتوبوس‌ها و تاکسی‌ها درآمد.

برنامه‌های گوشی تلفن همراه
کارت نتز از ابتدا برای پرداخت‌های خرد و سریع شهروندان 
 ایجاد شده بود و در همین مسیر توسعه پیدا کرد. از

 سال 2015اتصال کارت به برنامه‌های درون گوشی تلفن 
همراه هوشمند‌ باعث شد که شارژ کردن کارت با سهولت 
بیشتری انجام شود. در سال 2016برنامه اندرویدی مخصوص 
آن منتشر شد که امکان شارژ و مشاهده تراکنش‌های کارت 
را فراهم می‌کرد. چند نوع مختلف از این کارت ساخته شده 
که بین 5تا 7سال اعتبار دارند.تعداد زیادی فروشگاه زنجیره‌ای 
در شهر سنگاپور این کارت را به‌عنوان کارت بانکی می‌پذیرند 
و نشانه آن را روی در‌های فروشگاه خود نصب کرده‌اند. اکنون 
کارت نتز جز اتوبوس در مونوریل، ال آر تی و مجموعه متروی 

سنگاپور به‌عنوان بلیت کاربرد دارد.

موتورهای پایتخت ‌ در صف معاینه
بیش از 7هزار موتورسیکلت 

در سال 1403 به  مراکز معاینه فنی مراجعه کرده‌اند

آمارها می‌گوید روزانه بیش از 4میلیون موتورسیکلت 
در پایتخت تردد می‌کنند. سهم بالای این وسیله 
نقلیه در آلایندگی هوا، تخلفات رانندگی و حوادث 
باعث شد در آذر امسال، مدیریت شهری با 
همراهی پلیس، طرح ارشادی کنترل معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها را کلید بزند. این طرح که اجرایش 
تا نیمه شعبان تمدید شده، در مدت ‌2ماه با استقبال 
موتورسواران مواجه شده و به‌گفته محسن هرمزی، 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران در مجموع 
از ابتدای امسال بیش از 7هزار موتورسیکلت به مراکز 

معاینه فنی مراجعه کرده‌اند.

 ضرورت اجرای یک طرح ارشادی
کافی است این خبر را بخوانید تا اهمیت اجرای 
طرح ارشادی کنترل معاینه فنی موتورسیکلت‌ها 
بیش از پیش برایتان روشن شود. براساس سیاهه 
انتشار سال1396 شهرداری تهران، سهم 
موتورسیکلت‌ها در انتشار آلایندگی‌های گازی 
معادل 21/3درصد و در انتشار ذرات معلق برابر 
با 10/1درصد است. آلاینده غالب در نیمه دوم 
سال، ذرات معلق هستند و موتورسیکلت‌ها سهم 
قابل توجهی در تولید این آلاینده دارند. آنطور 
که در آمارها ثبت شده، 90درصد از مجموع 
موتورسیکلت‌های پایتخت، فرسوده محسوب 
می‌شوند. به این ترتیب معاینه فنی این وسایل 
نقلیه و رسیدگی به وضعیت آلایندگی آنها، 
ضرورتی بود که معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران و پلیس راهور را به اجرای طرح 

معاینه فنی موتورسیکلت‌ها ترغیب کرد.
 اطمینان از ایمنی و سلامت موتورسیکلت‌ها

پس از اجرای طرح ارشادی کنترل معاینه فنی موتورسیکلت‌ها به‌مدت 2ماه در 
محدوده منطقه12، استقرار 3واحد سیار معاینه فنی در میدان‌های امام خمینی)ره(، 
محمدیه و بهارستان و انجام رایگان معاینه فنی، میزان دریافت معاینه فنی توسط 
موتورسیکلت ها به‌صورت چشمگیری افزایش یافته است. استقرار معاینه فنی 
سیار موتورسیکلت برای نخستین بار در کشور اجرا شد. امسال‌ 7هزار و 26دستگاه 
موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کرده‌اند که این آمار از مجموع 
کل مراجعه موتورسیکلت به این مراکز در 10سال گذشته بیشتر است. سال گذشته 
میزان مراجعات موتورسیکلت‌ها به مراکز معاینه فنی شهر تهران تنها 823دستگاه بوده 
است. 30درصد از کل موتورسیکلت‌های کشور در تهران تردد می‌کنند و اطمینان از 
ایمنی و سلامت آنها‌ در مدیریت ترافیک و آلودگی هوای پایتخت نقش پررنگی دارد. در 
کنار اجرای طرح‌های ارشادی مانند کنترل معاینه فنی موتورسیکلت‌ها، پلیس راهور 
معتقد است باید طرحی برای تعویض موتورسیکلت‌های فرسوده هم اجرایی شود تا هم 

جان مردم از حوادث حفظ شود و هم میزان آلودگی هوا کاهش یابد.

 اعمال قانون در انتظار متخلفان
از 11بهمن‌ماه موتورسیکلت‌ها برای تردد در محدوده 
بازار تهران)منطقه 12( باید معاینه فنی داشته باشند 
و موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی درصورت تردد 
در این محدوده توسط پلیس اعمال قانون خواهند 
شد. پایش معاینه فنی وسایل نقلیه در شهر تهران از 
چند طریق انجام می‌شود. یکی از روش‌های کنترلی 
به‌صورت مکانیزه از طریق دوربین‌های سطح شهر 
است. وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی درصورت تردد، 
روزانه مبلغ 100هزار تومان توسط پلیس اعمال قانون 
و جریمه می‌شوند. ضمن اینکه گواهی معاینه فنی 
به‌صورت فیزیکی نیز توسط پلیس کنترل می‌شود و 
وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی به‌صورت میدانی همزمان 
با ارتکاب سایر تخلفات رانندگی توسط پلیس اعمال 
قانون می‌شوند. علاوه بر موارد ذکر شده براساس قانون 
ارائه گواهی معاینه فنی برای نقل و انتقال الزامی است 
و مراکز تعویض پلاک نیز یکی از درگاه‌های کنترل 

معاینه‌فنی محسوب می شوند.

عیدی معاینه فنی 
برای موتورسواران 

محدوده بازار 
با اینکه پیش از این اعلام شده 
بود طرح ارشادی کنترل معاینه 
فنی موتورسیکلت‌ها فقط ‌2ماه 
اجرا می‌شود،‌ سیدمحمد مهدی 
میرزایی‌قمی، مدیرعامل ستاد 
معاینه فنی خودروهای تهران خبر 
داده که انجام رایگان معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها در واحد‌های سیار 
معاینه فنی مستقر در محدوده 
بازار تا نیمه شعبان تمدید می‌شود. 
به این ترتیب ارائه خدمات رایگان 
به موتورسواران در واحدهای سیار 
معاینه فنی مستقر در میادین امام 
خمینی)ره(، محمدیه و بهارستان 
منطقه12 تا نیمه شعبان-

26بهمن‌ماه- ادامه خواهد داشت.

 از موتورسیکلت‌های  
مراجعه‌کرده به مراکز، ‌جز موارد 
دارای عیوب ظاهری، موفق به 

اخذ معاینه فنی شده‌اند.

از موتورسیکلت‌ها به‌علت 
عیوب ظاهری مربوط به ایمنی 
دارای شرایط لازم برای انجام 

آزمون فنی با تجهیزات نبوده‌اند.

 دستگاه موتورسیکلت 
در این 2ماه برای بررسی‌های 

 لازم به مراکز ثابت 
معاینه فنی مراجعه کرده‌اند. 5222

76
درصد

1804
دستگاه موتورسیکلت 
در مدت اجرای طرح به 
خطوط سیار معاینه فنی 

مراجعه کرده‌اند.

50
درصد

خط معاینه فنی 11
موتورسیکلت در 6مرکز 

معاینه فنی تهران 
وجود دارد.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

استفاده از زیرساخت قانونی
تمرکززدایی از تهران  مهم‌ترین راهکار حل چالش‌هاست. قانون امکان‌سنجی 
انتقال مرکز سیاسی و اداری کشور و ساماندهی و تمرکززدایی از تهران 
مصوب مجلس است و براساس آن باید شورای ساماندهی مرکز سیاسی و 
اداری کشور تشکیل می‌شد. اگر همین زیرساخت قانونی مورد توجه قرار 

می‌گرفت حتما امروز بخشی از مشکلات تهران حل شده بود.

ساماندهی اقمار تهران
در تهران علاوه بر تمرکززدایی، باید به ساماندهی شهرهای 
اقماری هم توجه شود؛ چرا که شهر تهران با شهرهای اقماری 
مانند کرج، پردیس، اسلام‌شهر، شهر قدس و... پیوستگی 
اجتماعی و اقتصادی دارد. البته ساماندهی اقمار تهران از 
اختیارات شورای شهر و شهرداری تهران خارج است و ضرورت 

دارد دولت و استانداری تهران به این حوزه ورود کنند.

بایدها و نبایدها
وقتی درباره نجات تهران صحبت می‌کنیم، باید 
بپذیریم که با بایدها و نبایدها مواجه هستیم. 
بخشی از این نبایدها خارج از اختیارات مدیریت 
شهری، شورا و شهرداری است. به‌عنوان‌مثال 
تردد خودروهای پلاک شهرستان در تهران که 
مشغول جابه‌جایی بار و مسافر هستند، نباید 
اتفاق بیفتد؛ اما شهرداری به‌تنهایی نمی‌تواند 

این پدیده را مدیریت و ساماندهی کند.

نجات تهران، اولویت سیاستگذاران
شهروندان نباید منتظر دستگاه‌ها باشند. دستگاه‌ها وظایف 
خود را انجام می‌دهند، اما اگر قرار بود اقدامات آنها کافی باشد، 
مشکلات امروز تهران وجود نداشت. مطالبه‌گری مردم می‌تواند 
باعث شود که موضوع نجات تهران در اولویت سیاستگذاران قرار 
گیرد؛ بنابراین تنها با همدلی و همکاری همه‌جانبه می‌توان به 

حل مشکلات تهران امیدوار بود.

نسخه‌ای خاص برای تهران
تهران به‌عنوان مرکز حکومت، وزارت 
کشور، استانداری و فرمانداری 
را در خود جای‌ داده است. ما در 
شهری زندگی می‌کنیم که یکی از 
بزرگ‌ترین پایتخت‌ها و متأسفانه 
یکی از آلوده‌ترین شهرهای جهان 
است. بنابراین نمی‌توانیم مانند سایر 
شهرها)مشهد، اصفهان، شیراز و 
تبریز( برای آن تصمیم‌گیری کنیم. 
زیرا معتقدم تهران نیازمند نسخه‌ای 

خاص است.

جلسه تاریخی با استاندار تهران
جلسه اعضای شورای شهر تهران با استاندار درباره چالش‌های 
پایتخت برای اولین‌بار رخ داد و یک نشست تاریخی بود؛چرا که 
دغدغه‌ها مطرح و قرار شد به‌صورت منظم و با دستور جلسات 
مشخص، این نشست‌ها هر ماه برگزار شود. در واقع می‌توان از 
این جلسات برای بیان مطالبات شهر و شهروندان استفاده کرد.

همکاری برای حل بحران‌ها
اکنون تهران با ۴۰مسئله و چالش مختلف ازجمله 
آلودگی هوا، ترافیک و... مواجه است. معتقدم باید برای 
تهران کارهای جدی انجام شود که قطعا از عهده شورا 
و شهرداری خارج است. البته ما مسئولیت‌های خود را 
می‌پذیریم و به آنها عمل می‌کنیم، اما نجات تهران نیازمند 

مطالبه‌گری مردم از دیگر دستگاه‌ها و سازمان‌هاست.

فاصله با دغدغه ملی
کارگروه ملی نجات تهران مطالبه جدی‌ای است که 
به‌صورت یک پویش آن را دنبال می‌کنیم؛ چنان که 
مسئله دریاچه ارومیه وقتی به یک دغدغه ملی و مطالبه 
اصلی مردم تبدیل شد، نهادها و سازمان‌های متولی 
پای کار آمدند و موضوع پیگیری  کردند. از این تجربه 
می‌توان برای حل چالش‌های تهران استفاده کرد؛ اما با 
تبدیل‌شدن معضلات تهران به دغدغه ملی فاصله داریم.

تغییر شیوه‌های حکمرانی
امروز مسئله کارآمدی در مدیریت شهری مطرح است. 
باید بپذیریم در شرایط کنونی شیوه‌های حکمرانی تغییر 
کرده و یکی از این شیوه‌ها، حکمرانی مسئله‌محور است؛ 
شیوه‌ای که روی یک موضوع خاص تمرکز می‌کند و به 
حل آن می‌پردازد. نجات تهران هم براساس حکمرانی 
مسئله‌محور تعریف شده است و امیدواریم به مطالبه 

اصلی شهروندان تبدیل شود.

قرارگرفتن شهر در شرایط اورژانسی
برخی  مریضی های شهر که اکنون در شرایط اورژانسی 
قرار گرفته، نیازمند مداخلات جدی است؛ چراکه با 

برخی اقدامات کوچک امکان احیا و بازگشت آن وجود 
ندارد و باید برای نجات تهران به فکر راهکارهای جدی 

و مؤثر بود.

حال خوب، نیازمند همکاری جمعی
حال خوب تهران زمانی محقق می‌شود که همه 
مجموعه‌ها و دستگاه‌ها به‌صورت یکپارچه و هماهنگ 
عمل کنند. شورای ساماندهی مرکز سیاسی و اداری 
کشور که رئیس‌جمهور یا معاون اول رئیس‌جمهور 
ریاست آن را بر عهده دارد، باید به‌عنوان پایه‌گذار این 
مسائل عمل کند. باید به‌صراحت به شهروندان بگوییم که 

بدون مشارکت فعال آنها، هیچ اتفاقی نمی‌افتد.

الگوی موفق برای سایر شهرها
اگر مسئله آلودگی هوای تهران را حل کنیم، می‌توانیم از 
این تجربه برای حل مشکلات مشابه در شهرهای دیگر 
نیز بهره‌برداری کنیم و تهران می‌تواند به یک الگو در 
حوزه حکمرانی و حل مسائل زیست‌محیطی تبدیل شود. 
نخبگان کشور و بهترین دانشگاه‌ها در تهران قرار دارند و 
از این ظرفیت‌ها می‌توان برای برون‌رفت از چالش‌های 

تهران استفاده کرد و آن را به سایر استان‌ها تعمیم داد.

    کاهش آلودگی هوا و توسعه حمل‌ونقل پاک
    مدیریت پایدار منابع آب و حل بحران آب

    بهبود سیستم حمل‌ونقل عمومی و کاهش ترافیک
    اجرای برنامه‌های جامع مدیریت پسماند و بازیافت

   افزایش فضای سبز و احیای محیط‌زیست شهری
    ارتقای مشارکت شهروندان در مدیریت شهری

    استفاده از فناوری‌های نوین برای ایجاد شهر هوشمند

  تبدیل تهران به شهری پایدار، سالم و قابل‌زندگی برای همه شهروندان
  ارائه راه‌حل‌های نوآورانه، عملی و مشارکتی برای مقابله با چالش‌های کلانشهر تهران 

  حفظ محیط‌زیست، بهبود کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد آینده‌ای روشن  برای نسل‌های فردا 
   تهرانی سبز، پویا و هوشمند که در آن شهروندان در محیطی سالم و پایدار زندگی می‌کنند.

   از منابع طبیعی به‌صورت مسئولانه استفاده می‌شود.
   همکاری بین دولت، بخش خصوصی، جامعه و حلقه‌های میانی به شکوفایی اقتصادی و اجتماعی منجر می‌شود.

   پایداری محیط‌زیستی: تعهد به حفظ و احیای منابع طبیعی و کاهش آلودگی‌ها
   مشارکت مردمی: باور به نقش کلیدی شهروندان در تصمیم‌گیری و اجرای پروژه‌ها

   شفافیت و پاسخگویی: انجام فعالیت‌ها با شفافیت کامل و پاسخگویی به جامعه
   نوآوری و فناوری: استفاده از فناوری‌های نوین و راه‌حل‌های خلاقانه برای حل مشکلات

   عدالت اجتماعی: تلاش برای ایجاد فرصت‌های برابر و بهبود کیفیت زندگی برای همه شهروندان
   همکاری بین‌بخشی: تقویت همکاری بین دولت، بخش خصوصی، دانشگاه‌ها و سازمان‌های مردمی

با رونمایی از بیانیه کارگروه ملی نجات تهران، 
مأموریت‌ها، اهداف، چشم‌اندازها و... در راستای حل 

چالش‌های تهران به‌طور مشخص تبیین شدند.

 بیانیه کارگروه
ملی نجات تهران 

 آلودگی هوا
  بحران آب

  تخریب فضای سبز
  آلودگی صوتی

  ترافیک
  ناکافی بودن حمل‌ونقل عمومی

 کمبود زیرساخت‌های پیاده‌روی
  مدیریت ناکارآمد پسماند

 شکاف جدی میان شمال و جنوب تهران
  مدیریت بحران و خدمات بهداشتی

  چالش‌های اقتصادی و معیشتی
  فقر شهری و وابستگی اقتصادی

  چالش‌های فرهنگی و آموزشی
 مهاجرت بی‌رویه به اطراف تهران

نجات تهران با شهروندان
 رئیس کمیته حقوقی شورای شهر تهران:  حل مشکلات پایتخت 

بدون مشارکت شهروندان امکان‌پذیر نیست

تهران امروز با مشکلات و چالش‌های عدیده‌ای چون آلودگی 
هوا، ترافیک، کمبود پارکینگ، مسائل زیست‌محیطی و... 
دست‌به‌گریبان است. ازاین‌رو تشکیل کارگروه ملی نجات 
تهران توسط مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورا در 
صحن پارلمان شهری مطرح و با حمایت رئیس شورای شهر 
تهران مواجه شد. در واقع قرار است این کارگروه به یک 
پویش و کمپین همگانی و نجات تهران به یک مطالبه اصلی 
شهروندان تبدیل شود تا مسئولان پای‌کار بیایند. این عضو 
پارلمان شهری در بازدید از مؤسسه همشهری و گفت‌وگو با 
خبرنگاران گروه  شهری، ضمن توضیح ابعاد مختلف ضرورت 
تشکیل کارگروه نجات ملی تهران، تأکید کرد که حل مشکلات 

پایتخت بدون مشارکت شهروندان امکان‌پذیر نیست.

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار
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